Постановление Администрации города № 6008 от 20.08.2013
Об отклонении предложения

о внесении изменений в Правила землепользования и застройки

на территории города Сургута

В соответствии со ст.33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования городской округ город Сургут, учитывая заключение комиссии по градостроительному зонированию:

1. Отклонить предложение дачного некоммерческого товарищества «Ладное» по внесению изменений в Правила землепользования и застройки на территории города Сургута, а именно в карту градостроительного зонирования в части      изменения границ территориальных зон гидрография, П.3., Р.1. в результате уменьшения и введения новой территориальной зоны Р.3.-Д. для размещения садоводческих дачных некоммерческих объединений согласно заключению.
2. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить        на официальном интернет-сайте Администрации города.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя     главы Администрации города Иванова А.Л.
Глава города

       Д.В. Попов

Заключение

по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки
на территории города Сургута,
а именно в карту градостроительного зонирования

в части изменения границ территориальных зон

гидрография, П.3., Р.1. в результате уменьшения и введения новой
территориальной зоны Р.3.-Д. для размещения садоводческих дачных некоммерческих объединений.

Заявитель: дачное некоммерческое товарищество «Ладное»
Комиссия по градостроительному зонированию, рассмотрев заявление дачного некоммерческого товарищества «Ладное» по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки на территории города Сургута, а именно в карту градостроительного зонирования в части изменения границ территориальных зон гидрография, П.3., Р.1. в результате уменьшения и введения новой территориальной зоны Р.3.-Д. для размещения садоводческих дачных   некоммерческих объединений, рекомендует отклонить данное предложение    по следующим причинам:

- данное предложение противоречит генеральному плану города Сургута, утвержденному решением исполнительного комитета Тюменского областного Совета народных депутатов от 06.05.1991 № 153 (с изменениями от 27.06.2012 № 209-V ДГ);
- нецелесообразно внесение данных изменений до выполнения работ         по корректировке генерального плана города в части определения функционального зонирования данной территории.